ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 администрации городского округа «Вуктыл»

от 25 октября 2022 г. № 10/1369

О признании многоквартирных домов, расположенных на территории городского

округа «Вуктыл», аварийными и подлежащими сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, и протоколом

заседания межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского округа

«Вуктыл» от 07.10.2022 администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Признать жилые помещения (квартиры) дома № 51, расположенного по  адресу:

Республика Коми, г. Вуктыл, ул. Школьная, непригодными для проживания, а данный

многоквартирный дом аварийным и подлежащим сносу.
2. Признать жилые помещения (квартиры) дома № 31, расположенного по  адресу:

Республика Коми, г. Вуктыл, село Подчерье, ул. Гагарина, непригодными для проживания,

а данный  многоквартирный дом аварийным и подлежащим сносу.
3. Признать жилые помещения (квартиры) дома № 16, расположенного по  адресу:

Республика Коми, г. Вуктыл, село Подчерье, ул. Зарубина, непригодными для проживания,

а данный  многоквартирный дом аварийным и подлежащим сносу.
4. Признать жилые помещения (квартиры) дома № 1, расположенного по  адресу:

Республика Коми, г. Вуктыл, село Подчерье, ул. Кооперативная, непригодными для

проживания, а данный  многоквартирный дом аварийным и подлежащим сносу.

5. Признать жилые помещения (квартиры) дома № 5, расположенного по  адресу:

Республика Коми, г. Вуктыл, село Подчерье, ул. Кооперативная, непригодными для

проживания, а данный  многоквартирный дом аварийным и подлежащим сносу.
6. Признать жилые помещения (квартиры) дома № 13, расположенного по  адресу:

Республика Коми, г. Вуктыл, село Подчерье, ул. Кооперативная, непригодными для

проживания, а данный  многоквартирный дом аварийным и подлежащим сносу.

7. Признать жилые помещения (квартиры) дома № 1, расположенного по  адресу:

Республика Коми, г. Вуктыл, село Подчерье, ул. Лесная, непригодными для проживания, а

данный  многоквартирный дом аварийным и подлежащим сносу.
8. Признать жилые помещения (квартиры) дома № 16, расположенного по  адресу:

Республика Коми, г. Вуктыл, село Подчерье, ул. Лесная, непригодными для проживания, а

данный  многоквартирный дом аварийным и подлежащим сносу.

9. Признать жилые помещения (квартиры) дома № 10, расположенного по  адресу:

Республика Коми, г. Вуктыл, село Подчерье, ул. Осипова, непригодными для проживания, а

данный  многоквартирный дом аварийным и подлежащим сносу.
10. Утвердить список граждан, зарегистрированных по вышеуказанным адресам,

согласно приложению к настоящему постановлению.
11. Осуществить переселение граждан, зарегистрированных в муниципальном

жилищном фонде, указанных в приложении к настоящему постановлению.
12. Отделу по социальной политике администрации городского округа «Вуктыл»:
1) в месячный срок с момента издания настоящего постановления информировать

нанимателей и собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в пунктах

1-9 настоящего постановления, и инициировать проведение общего собрания

собственников жилых помещений с целью принятия решения в соответствии со статьей 32

Жилищного кодекса Российской Федерации;
2) предложить гражданам, проживающим по договорам социального найма в жилых

помещениях, расположенных в вышеперечисленных многоквартирных домах, для

отселения жилые помещения вторичного муниципального жилищного фонда по мере его

освобождения с последующим заключением договоров социального найма применительно

к условиям соответствующего населенного пункта;
3) в трехдневный срок с момента издания настоящего постановления предъявить

собственникам жилых помещений в вышеперечисленных многоквартирных домах в

письменной форме требование о сносе многоквартирных домов в срок до 31.12.2023;

4) предоставить информацию главе муниципального образования городского округа

«Вуктыл» - руководителю администрации городского округа «Вуктыл» о выполнении

подпункта 3 настоящего пункта в срок до 10.01.2024;
5) в случае неисполнения собственниками жилых помещений, расположенных в

вышеперечисленных многоквартирных домах, в установленный срок требования о сносе

многоквартирных домов подготовить проект постановления администрации городского

округа «Вуктыл» об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, на которых

расположены вышеперечисленные многоквартирные дома и принадлежащие гражданам на

праве собственности жилые помещения, в порядке, установленном частями 1-3, 5-9 статьи

32 Жилищного кодекса Российской Федерации.
13. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.В. Новикову.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                         Г.Р. Идрисова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»

от 25 октября 2022 г. № 10/1369

 (приложение)

СПИСОК ГРАЖДАН,
зарегистрированных по адресам: 169585, Республика Коми, г. Вуктыл,

село Подчерье,  ул. Гагарина,  дом  № 31;  169585, Республика Коми, г. Вуктыл,
село Подчерье, ул. Зарубина, дом № 16; 169585, Республика Коми, г. Вуктыл,
село Подчерье,  ул. Кооперативная, дома № 1, 13;  169585, Республика Коми,

г. Вуктыл,  село Подчерье,  ул. Лесная, дома № 1, 16; 169585, Республика Коми,

г. Вуктыл,  село Подчерье,  ул. Осипова, дом № 10;  169570, Республика Коми,

г. Вуктыл,  ул. Школьная, дом № 51

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Адрес Общая
площадь,

квадратных

метров

1 Денисенко Валентина Аркадьевна

169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Гагарина, дом № 31,

квартира № 1

64,6

2 Дементьева Надежда Федоровна 169585, Республика Коми,

г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Гагарина, дом № 31,

квартира № 2

66,3

3 Румянцев  Андрей Викторович

169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,

ул. Гагарина, дом № 31,

квартира № 3

65,4

4 Редько  Елена Сергеевна
Редько  Наталья Николаевна
Редько  Татьяна Руслановна

169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Гагарина, дом № 31,

квартира № 4

53,8

5 Федич Николай Стефанович

Федич Надежда Константиновна
Федич Андрей Николаевич

Федич Анатолий Николаевич

169585, Республика Коми,

г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Гагарина, дом № 31,

квартира № 5

65,1

6 Фарзулаев Арзуман Гурбан оглы 169585, Республика Коми,

г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Зарубина, дом № 16,

квартира № 1

26,9

7 Гайрабекова  Зарема Гусейновна
Григорьева  Милада Валерьевна

169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Зарубина, дом № 16,

квартира № 2

41,1

8 Гайрабекова  Марина Константиновна

169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,

37,8

ул. Зарубина, дом № 16,

квартира № 3

9 Тетерина Любовь Николаевна
Горбаконенко  Венера Ильгизовна

169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Кооперативная, дом

№ 1, квартира № 1

62,9

10 Мартюшев  Федор Вениаминович
Федяева Анастасия Вениаминовна
Федяева Светлана Сергеевна

Федяев  Захар Сергеевич
Федяева  Нина Сергеевна

169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Кооперативная, дом

№ 1, квартира № 2

62,9

11 Цветков  Константин Валентинович

169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Кооперативная, дом

№ 13, квартира № 2

16,1

12 Селина  Надежда Васильевна
Селина Юлия Анатольевна
Селина  Наталья Анатольевна

169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Кооперативная, дом

№ 13, квартира № 3

34,2

13 Пластинина  Ольга Владимировна

Пластинин  Василий Дмитриевич

169585, Республика Коми,

г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Лесная, дом № 1,

квартира № 1

65,5

14 Прокопчук  Зоя Ивановна

169585, Республика Коми,

г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Лесная, дом № 1,

квартира № 2

54,1

15 Пастухова  Елена Константиновна 169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Лесная, дом № 1,

квартира № 4

53,8

16 Хорошилова  Вера Александровна 169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,

ул. Лесная, дом № 1,

квартира № 5

66,5

17 Потихонин  Сергей Николаевич
Потихонин  Николай Сергеевич

169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Лесная, дом № 1,

квартира № 6

62,9

18 Яровая  Татьяна Константиновна

169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Лесная, дом № 1,

квартира № 11

66,8

19 Зеленина  Александра Михайловна 169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Лесная, дом № 16,

квартира № 2

27,2

20 Хатанзейская  Надежда Ивановна
Хатанзейский  Александр Игоревич

169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,

31,0

Степанова  Юлия Александровна ул. Лесная, дом № 16,

квартира № 3

21 Попова  Наталья Вячеславовна 169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Осипова, дом № 10,

квартира № 1

35,9

22 Куликова  Тамара Владимировна
Поливчук  Кирилл Вадимович

169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Осипова, дом № 10,

квартира № 2

39,5

23 Мезенцев  Алексей Дмитриевич
Мезенцева  Екатерина Петровна
Мезенцев  Владислав Алексеевич
Мезенцев  Макар Алексеевич

169585, Республика Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье,
ул. Осипова, дом № 10,

квартира № 3

76,4

24 Хозяйнов  Николай Николаевич 169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Школьная,

дом № 51, квартира № 2

73,4

25 Клок  Владимир Валерьевич 169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Школьная,

дом № 51, квартира № 3

53,2

26 Бажукова  Кристина Александровна 169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Школьная,

дом № 51, квартира № 4

52,9

27 Галимов  Ильдар Исмаилович 169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Школьная,

дом № 51, квартира № 7

49,4

28 Володченко  Валентина Петровна 169570, Республика Коми,

г. Вуктыл, ул. Школьная,

дом № 51, квартира № 10

53,9

29 Аршинова  Наталья Ивановна 169570, Республика Коми,

г. Вуктыл, ул. Школьная,

дом № 51, квартира № 11

73,2

30 Герус  Иван Валерьевич 169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Школьная,

дом № 51, квартира № 12

33,5

31 Страутиньш  Владимир Вилисович 169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Школьная,

дом № 51, квартира № 13

74,1

32 Васильев   Сергей Александрович 169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Школьная,

дом № 51, квартира № 14

48,4

33 Курин  Михаил Петрович 169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Школьная,

дом № 51, квартира № 15

52,3

34 Возиян  Дмитрий Иванович 169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Школьная,

дом № 51, квартира № 16

53,3